
UCHWAŁA NR XXXIII/193/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipusz wotum zaufania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4a i art.28aa ust.4 i ust.9 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2020 r.poz.713, z póź.zm.) Rada Gminy Lipusz, uchwala co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu raportu o stanie Gminy Lipusz za rok 2020, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały 
i przeprowadzeniu debaty w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy Lipusz udziela Wójtowi Gminy Lipusz 
wotum zaufania z tego tytułu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 1



Z a ł ą c z n i k  N r  1  d o  U c h w a ł y   

N r  X X X I I I / 1 9 3 / 2 0 2 1  

 R a d y  G m i n y  L i p u s z   

z  d n i a  3 0  c z e r w c a  2 0 2 1  r .  

 

RAP ORT 

O S TANIE GM INY LIP US Z , 

P ODS UMOWANIE DZIAŁALNOŚ CI 

W ÓJ TA GM INY LIP US Z 

W ROKU 20 20  
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 1



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

2 

 

 

Raport został opracowany na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 2



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

3 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

Gmina Lipusz usytuowana jest w środkowo-południowej części województwa pomorskiego 

i północno-zachodniej części powiatu kościerskiego. Zajmuje powierzchnię 109,2 km2 i jest 

najmniejszą gminą w Powiecie Kościerskim. 

Od północy graniczy z gminą Parchowo (powiat bytowski) i Sulęczyno (powiat kartuski), 

od zachodu z gminą Kościerzyna, od południa z gminą Dziemiany i od zachodu z gminą 

Studzienice (powiat bytowski). 

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE 
 

 

POWIAT KOŚCIERSKI 
 

Południowo – wschodni fragment gminy znajduje się w granicach Wdzydzkiego Parku 

Krajobrazowego i jego otuliny. Pozostały obszar gminy zajmują Lipuski Obszar Chronionego 

Krajobrazu i Gowidliński Obszar Chronionego Krajobrazu (cz. północna gminy). Na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 3



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

4 

 

 

gminy znajdują się obszary objęte ochroną w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 

2000: 

• Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Jeziora Wdzydzkie PLH 220034, 

• Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Bory Tucholskie PLB 220009, 

• Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Jezioro Księże w Lipuszu PLH220104. 
 

Większość obszaru gminy pokryta jest terenami leśnymi, stanowią one 69 % jej 

powierzchni. Zbiorowiskiem dominującym są bory świeże niemal w całości zbudowane z 

sosny. Miejscami występują płaty borów mieszanych i ubogich lasów dębowych. Po nawałnicy, 

która zniszczyła dużą część lasów w 2017 roku następuje obecnie odnawianie lasów. Użytki 

rolne stanowią 23 % powierzchni gminy a wody 4%. 

Przez Lipusz przepływa rzeka Wda (Czarna Woda), która bierze swój początek z Jeziora 

Wieckiego we wsi Śluza, rzeka ta jest szlakiem wodnym dla turystyki kajakowej. Na terenie 

gminy występuje ok 20 jezior. Do największych z nich należą Jezioro Wieckie (92 ha), Jezioro 

Lubiszewskie (78 ha), Jezioro Wyrówno (52 ha), Jezioro Karpno (38 ha), Jezioro Ostronko (31 

ha). 

Na terenie gminy znajdują się obiekty zabytkowe wpisane do Rejestru Zabytków 

Województwa Pomorskiego: 

Wykaz zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków województwa pomorskiego 

Nr 

rejestru 
Obiekt Miejscowość Ulica 

1112 kościół ewangelicki Lipusz Majkowskiego 2A 

 

1127 

zespół kościoła parafialnego pw. św. 

Michała wraz z cmentarzem i kaplicą 

grobową Bach-Żelewskich 

 

Lipusz 

 

Wybickiego 

1128 cmentarz katolicki Lipusz Targowa 

1789 
młyn wodny na rzece Czarna Woda wraz 

z urządzeniami młyńskimi i działką 
Lipusz Młyńska 1 

Lipusz posiada dogodne połączenia komunikacyjne w wielu kierunkach, w tym z 

aglomeracją trójmiejską znajdującą się w odległości 80 km. Przez gminę przebiega droga 

krajowa nr 20 relacji Gdynia – Szczecinek oraz droga wojewódzka nr 235 biegnąca od drogi 

krajowej nr 20 do Chojnic. Na terenie gminy znajdują się również trzy drogi powiatowe relacji: 

- 1934G – droga krajowa Nr 20 – Lipusz – Skoczkowo, 

- 2400G – Lipusz – Bałachy, 

- 2401G – Lipusz – Tuszkowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 4



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

5 

 

 

Liczba mieszkańców 
3760 

3750 
3740 

3720 

3700 

3742 
3732 

3718 

3680 

3660 

3640 

3620 

3600 

3580 

3681 

3641 

3639 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

DEMOGRAFIA 

Na koniec 2020 roku liczba mieszkańców gminy Lipusz wyniosła 3750, o 8 osób więcej niż 

w 2019 roku. Przyrost naturalny jest nadal dodatni ale w porównaniu z rokiem 2019 w 2020 

urodziło się znacznie mniej dzieci. W 2020 roku w Gminie Lipusz urodziło się 37 dzieci (56 w 

2019). Zgonów natomiast było więcej - 31 (24 w 2019). Daje to przyrost naturalny w wysokości 

6 osób tj. 1,6‰ (7,48‰ w roku ubiegłym). W Polsce przyrost naturalny w 2020 roku był 

ujemny i wyniósł -3,2‰. 

Od ponownego wyodrębnienia się gminy w 1984 liczba jej mieszkańców wzrosła o 1150 

osób, z czego w ostatnich 10 latach o ponad 200. 

 
 

Największą miejscowością gminy Lipusz jest nadal Lipusz – 2265 mieszkańców, całe 

sołectwo liczy natomiast 2695 mieszkańców. Drugą co do wielkości miejscowością jest 

Papiernia – 271 mieszkańców - znajdująca się również w sołectwie Lipusz. Trzecią z kolei 

miejscowością są Bałachy z 240 mieszkańcami (sołectwo 265), następnie Tuszkowy – 148 

(sołectwo – 229), Gostomko – 121 (sołectwo – 128), Szklana Huta – 108 (sołectwo – 155), 

Lipuska Huta – 95 (sołectwo – 154), Płocice – 74 (sołectwo – 78) i najmniejsze sołectwo – 

Śluza z 46 mieszkańcami. Największą dynamikę wzrostu, po wielu latach stagnacji, 

odnotowało sołectwo Śluza wzrost o 12,2% to jest o 5 mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 5



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

6 

 

 

Struktura wiekowa mieszkańców 

wiek 
płeć 

mężczyźni kobiety razem 

przedprodukcyjny 499 405 904 

produkcyjny 1258 1066 2324 

poprodukcyjny 189 333 522 

ogółem 1946 1804 3750 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 6



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

7 

 

 

FINANSE GMINY 

Dochody gminy na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano w wysokości 27 230 991,34 zł, a 

wydatki  w  wysokości  25 496 976,29   zł.   Wystąpiła  nadwyżka  budżetu   w   wysokości   

1 734 015,05 zł. 

DOCHODY 

Dochody według źródeł pozyskania 
 

TREŚĆ 
 

PLAN 
 

WYKONANIE 
Wykonanie 

planu w % 

Dochody bieżące 23 240 670,52 23 114 725,61 99,46 

Dochody majątkowe 4 284 053,00 4 116 265,73 96,08 

OGÓŁEM 27 524 723,52 27 230 991,34 98,93 
w tym: 

dochody własne 6 663 473,50 8 475 130,48 127,50 

Subwencje 7 694 107,00 7 694 107,00 100,00 

subwencja oświatowa 4 635 927,00 4 635 927,00 100,00 

subwencja wyrównawcza 3 010 972,00 3 010 972,00 100,00 

uzupełnienie subwencji ogólnej 47 208,00 47 208,00 100,00 

dotacje celowe 8 859 165,52 8 749 186,73 98,76 

dotacje celowe na zadania z zakresu administracji 

rządowej 

 
7 797 806,52 

 
7 747 886,80 

 
99,36 

dotacje na zadania własne bieżące 498 313,00 481 172,88 96,56 

dotacje na zadania własne majątkowe 7 206,00 7 206,00 100,00 

dotacje na zadania wykonywane na podstawie 

porozumień 

 

555 840,00 
 

512 921,05 
 

92,28 

dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na zadania majątkowe 

 
1 254 184,00 

 
1 254 184,00 

 
100,00 

dotacje celowe w ramach program. fin. z 

udziałem środków europejskich lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich 

2 307 793,50 443 512,39 19,22 

środki z Funduszu Pracy przeznaczone na 

dofinansowanie utworzenia w gminie nowych 

miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

726 000,00 614 870,74 84,69 

Środki otrzymane z NFOŚ i GW 20 000,00 0,00 0,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 0,00 1 712 196,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 7



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

8 

 

 

 

 
 

ZALEGŁOŚCI 

W 2020 roku wystąpiły zaległości podatkowe i zaległości z tytułu innych dochodów. Stan zaległości 

z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy na koniec 2020 roku wyniósł 551 642,90 zł 

(około 53,58% stanowią zaległości dłużników alimentacyjnych - kwota 295 580,68 zł) i w stosunku do 

stanu na koniec I półrocza 2020 roku (517 686,50 zł) zwiększył się o 6,16%. Zaległości występują z 

tytułu: 

• podatku od środków transportowych od osób fizycznych .............................................. 34 132,75 zł, 

• podatku od nieruchomości od os. fizycznych ............................................................... 105 428,63 zł, 

• podatku od nieruchomości os. prawnych .......................................................................... 2 235,00 zł, 

• podatku leśnego ................................................................................................................ 5 032,30 zł, 

• podatku od spadków i darowizn........................................................................................... 492,48 zł, 

• podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie 

karty podatkowej pobieranego przez urząd skarbowy ................................................... 10 176,72 zł, 

• czynszów mieszkaniowych ............................................................................................... 3 389,43 zł, 

• opłat za odprowadzanie ścieków i pobór wody ................................................................ 8 652,24 zł, 

• opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ......................................................... 74 407,37 zł, 

• wykonania przyłącza wodno-kanalizacyjnego .................................................................. 2 810,43 zł, 

• kar umownych za opóźnienie w realizowaniu przedmiotu umowy ....................................... 7 011 zł. 

Dochody wykonane wg źródeł pozyskania 

1,63% 
2,26% 

dochody własne 

4,61% 

subwencje 

31,12% 

dotacje celowe 

32,13% 

dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na zadania 
majątkowe 

28,25% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 8



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

9 

 

 

Wydatki budżetu w podziale na bieżące i majątkowe 
 

Wynagrodzenia osobowe i 
bezosobowe 

Pochodne od wynagrodzeń 

25,67% Dotacje 

46,84% Wydatki majątkowe 

5,07% Pozostałe wydatki 

2,58% 

19,85% 

WYDATKI 

Podział wydatków na bieżące i majątkowe. 

TREŚĆ PLAN WYKONANIE 
Wykonanie 

planu w % 

OGÓŁEM 29 444 316,52 25 496 976,29 86,59 

Wydatki bieżące 21 629 525,52 20 436 933,29 94,49 
w tym: 0,00 0,00 

Wynagrodzenie osobowe i bezosobowe 6 842 373,00 6 545 396,07 95,66 

Pochodne od wynagrodzeń 1 362 005,30 1 293 240,07 94,95 

Dotacje 687 623,00 656 736,04 95,51 

Pozostałe wydatki 12 737 524,22 11 941 561,11 93,75 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

7 814 791,00 5 060 043,00 64,75 

Dotacje 86 000,00 48 000,00 55,81 

 

 

 

 
DŁUG 

 

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2020 r. wyniósł 3 367 200,00 zł, z tego 
 

• - wobec banków komercyjnych ...................................................................... 3 210 000,00 zł 

• - wobec WFOŚ i GW w Gdańsku ...................................................................... 157 200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 9



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

10 

 

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYTCYJNE 

Wydatki majątkowe z podziałem na zadania 

Treść 
Wydatki 

planowane 

Wydatki 

wykonane 

Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w Lipuszu wraz 

z przebudową i rozbudową budynku technologicznego 
65 000 50 966 

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie 

geodezyjnym Lipusz i Lipuska Huta (ul. Łąkowa i droga dojazdowa do 

Płocic), ul. Jagodowa 

 
823 340 

 
733 276 

Urządzenie miejsca spotkań mieszkańców, odnowienie i doposażenie placu 

zabaw w ramach programu „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020” 
5 000 0 

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne (majątkowe) dla gminy Jawornik 

Polski 
10 000 10 000 

Trwała modernizacja ulic na terenie Sołectwa Lipusz 45 000 45 000 

Odbudowa dróg gminnych do miejscowości Gostomko i przebudowa ulic 

w Lipuszu (Remusa, Stolema, Ks. Dunajskiego, Ks. Trzebiatowskiego) 
1 858 684 1 738 517 

Budowa ciągu pieszego i kładki przez rzekę Wdę 50 000 653 

Powiększenie plaży nad jeziorem Skrzynki Duże 14 700 14 700 

Pomorskie Szlaki Kajakowe – Górna Wda 527 390 47 916 

Wykonanie przyłącza kablowego do budynku przy ul. Derdowskiego 7 20 000 18 450 

Zakup gruntu w celu poszerzenia pasa drogi gminnej 51 500 50 848 

Założenie hydrantów w budynku Urzędu Gminy 20 000 12 136 

Adaptacja pomieszczeń dla form aktywnego spędzania czasu 12 915 12 915 

Zakup autobusu szkolnego 81 000 80 494 

Dotacja celowa dla Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o w Kościerzynie na 

zakup sprzętu medycznego 
38 000 38 000 

Utworzenie żłobka w Lipuszu 943 000 913 396 

Budowa ogrodzenia części działek o nr geod. 223/8 i 223/9 21 000 18 212 

Budowa publicznie dostępnego parku rekreacyjnego – etap I i etap II 199 178 176 973 

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne (majątkowe) na realizację 

projektu pn. „Modernizacja GOKSiR w Lipuszu poprzez rozbudowę o 

szklany wiatrołap i garderobę przy sali widowiskowej 

 
38 000 

 
0 

Prace konserwatorskie przy młynie wodnym 153 740 0 

Remont zaplecza szatniowo-sanitarnego i zespołu boisk Sportowych w 

Lipuszu 
1 107 100 1 061 113 

Dokumentacja projektowa na zagospodarowanie terenu wokół kościoła 

poewangelickiego 
12 000 12 000 

Razem 7 814 791 5 060 043 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 10



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

11 

 

 

MIENIE KOMUNALNE 

W zakresie gospodarki gruntami w 2020 r. Gmina Lipusz dokonała sprzedaży 2 działek o 

powierzchniach 0,1004 ha i 0,1014 ha przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną w miejscowości Lipusz, ul. Partyzantów za cenę łączną 71.400 zł netto, 2 działek 

(0,1456 ha i 0,1455 ha) przeznaczonych pod zabudowę letniskową położonych w Śluzie za cenę 

łączną netto 102.905 zł oraz sprzedano 2 działki usługowe 0,2283 ha i 0,1526 ha położone w 

obrębie ewidencyjnym Lipusz za łącznie 212.100 zł - cena netto. Ponadto gmina zakupiła od 

osoby fizycznej grunt o powierzchni 0,1565 ha znajdujący się w miejscowości Lipusz za kwotę 

50.848,50 zł (49.130,00 zł kwota wykupu gruntu, 1.718,50 zł koszty towarzyszące) z 

przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – jako 

grunt do zbierania wód opadowych i roztopowych z dróg publicznych. Jak również w wyniku 

wznowienia granic na działkach ewidencyjnych oznaczonych jako „drogi” zwiększył się areał 

tych działek o powierzchnię 0,0339 ha, co stanowiło wzrost wartości mienia o 576,30 zł. 

Pozyskano dochody z dzierżawy gruntów w wysokości 30 288,42 zł, z tytułu użytkowania 

wieczystego 5 861,70 zł oraz tytułu  z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych w kwocie  

134 978,61 zł. 

 

Wartość mienia komunalnego wyniosła: 

 na dzień 31.12.2019r. na dzień 31.12.2020 r. 

1) grunty 4 128 500,18 zł 4 153 710,98 zł 

2) środki trwałe 54 650 268,94 zł 58 169 511,19 zł 

3) pozostałe środki trwałe 2 496 021,88 zł 2 858 258,56 zł 

4) wartości niematerialne 275 139,68 zł 298 842,73 zł 

5) zbiory biblioteczne 147 561,39 zł 180 648,19 zł 

RAZEM: 61 697 492,07 zł 65 660 971,65 zł 

 

 
Wartość mienia komunalnego będącego w użytkowaniu GOKSiR wyniosła 1 458 232,66 zł. 

 

Wartość mienia komunalnego będącego w użytkowaniu Gminnej Biblioteki Publicznej 

wyniosła 30 777,52 zł. 

Wartość mienia komunalnego gminy w roku 2020 zwiększyła się o 3 963 479,58 zł i w 

porównaniu z rokiem 2019 wystąpił jej wzrost o 6,42%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 11



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

12 

 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

Drogi 

Na terenie gminy Lipusz są 65 km dróg w kategorii gminnych, będących własnością gminy. 

Większość z nich jest o nawierzchni nieutwardzonej. Stan nawierzchni obrazuje poniższe 

zestawienie. 

Drogi o nawierzchni twardej – 31,8 km (2019 – 26,56 km), w tym: 
 

• bitumicznej – 8 km (2019 - 5,7 km) 

• betonowej – 5 km (2019 – 3,2 km) 

• z kostki – 2,6 km (2019 – 1,1 km) 

• tłuczniowej – 16,2 km (2019 - 14,9 km) 
 

Drogi gruntowe – 46,9 km (2018 – 48,2 km) 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę odbywa w oparciu o dwie stacje uzdatniania wody w 

Lipuszu i Gostomku oraz sieć wodociągową, która obejmuje miejscowości: Lipusz, Papiernia, 

Bałachy, Lipuska Huta, Szklana Huta, Tuszkowy i Gostomko. Do sieci wodociągowej 

podłączonych jest 709 (2019 - 695) budynków mieszkalnych. Długość gminnej sieci 

wodociągowej na koniec 2020 roku nie zmieniła się i wynosiła 42,3 km. W 2020 roku do sieci 

wodociągowej podłączono 14 budynków. 

Oczyszczanie ścieków odbywa się w oparciu o gminną oczyszczalnię ścieków, znajdującą 

się w Lipuszu oraz sieć kanalizacyjną. Skanalizowane są miejscowości: Lipusz, Papiernia, 

Bałachy, Lipuska Huta, Szklana Huta i Tuszkowy. Do sieci kanalizacyjnej podłączone są 691 

budynki mieszkalne (w 2019 – 674). Łączna długość sieci nie zmieniła się i wynosi 43,12 km. 

W 2020 roku do sieci kanalizacyjnej podłączono 17 budynków. 

W 2020 roku ogłoszony został przetarg na realizację inwestycji pn „Budowa sieci 

wodociągowej oraz kanalizacji ściekowej obsługującej mieszkańców miejscowości Lipusz i 

Bałachy”. Umowa na jej wykonanie została podpisana w 2021 roku i opiewa na 1 017 706,92 

zł. Zadanie będzie realizowane w 2021 r. Jest dofinansowane w ramach PROW. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 12



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

13 

 

 

Gospodarka odpadami 

Gospodarka odpadami odbywała się w oparciu o Zakład Zagospodarowania Odpadów 

Sierzno sp. z o. o., której gmina Lipusz jest udziałowcem oraz Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Lipuszu, będący własnością gminy. Odpady w 2020 roku odbiera 

wyłoniony w wyniku przetargu Zakład Zagospodarowania Odpadów Sierzno sp. z o. o. 

Na podstawie złożonych przez podmioty odbierające odpady komunalne sprawozdań z 

terenu Gminy Lipusz odebrano 1057,59 Mg odpadów komunalnych, z czego 1018,2910 Mg w 

ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami, a 39,5590 Mg w ramach umów 

zawartych pomiędzy podmiotami odbierającymi odpady, a właścicielami nieruchomości. 

W 2020 r. z terenu gminy Lipusz odebrano następującą masę odpadów: 
 

 
Lp. 

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

 
Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg] 

Poniesiony koszt 

zagospodarowani 

a odpadów 

[zł] 

1 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 11,5200 187,92 

2 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 180,0600 9723,24 

3 15 01 07 Opakowania ze szkła 88,1600 2277,72 

4 16 01 03 Zużyte opony 11,0400 8080,56 

 
5 

 
17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 

17 09 03 

 
51,2400 

 
24010,99 

6 20 01 21 
Lampy fluorescencyjne i inne 

odpady zawierające rtęć 
0,1320 874,08 

7 200123 Urządzenia zawierające freony 2,8800 3348,00 

 
8 

 
20 01 28 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż 

wymienione w 20 01 27 

 
0,7540 

 
5374,51 

9 20 01 32 
Leki inne niż wymienione w 

20 01 31 
0,1000 712,80 

10 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 
0,0250 8,10 

 

11 

 

20 01 35 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki5) 

 

2,8200 

 

3218,40 

 
12 

 
20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

 
5,5000 

 
2052,00 

13 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 121,3600 22412,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 13



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

14 

 

 

 

 

Lp. 

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

 
Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg] 

Poniesiony koszt 

zagospodarowani 

a odpadów 

[zł] 

14 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
323,8400 134653,73 

15 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 60,7400 31295,16 

16 ex 20 03 99 
Odpady komunalne niewymienione 

w innych podgrupach 
158,1200 28496,66 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach 

[Mg]: 
1018,2910 276636,64 

 

Według danych opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny masa odpadów 

komunalnych wytworzonych przez 1 mieszkańca województwa pomorskiego w 2019 r. wynosi 

372 kg/rok. Biorąc powyższe pod uwagę w przypadku Gminy Lipusz, która na dzień 

31.12.2020 r. liczyła 3266 mieszkańców (liczba mieszkańców na podstawie złożonych 

deklaracji) ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych powinna wynieść 

1214,9520 Mg/rok. Z informacji zawartych w rocznych sprawozdaniach sporządzanych przez 

podmioty odbierające odpady komunalne z terenu gminy, ewidencji odpadów zebranych w 

PSZOK wynika, iż w 2020 r. z terenu Gminy Lipusz odebrano i zebrano łącznie 1057,5900 Mg 

odpadów komunalnych, co w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosi w zaokrągleniu 284 

kg/rok/osobę. 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w 2020 r. wynosi 50 %. W gminie 

Lipusz poziom ten wyniósł 49,80 % i nie został osiągnięty. Jest to wynikiem stosowania do 

jego obliczania niekorzystnego dla gmin wiejskich wzoru. Wzór ten jest niekorzystny dla gmin, 

które wytwarzają małe ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz dla 

gmin, które mają dużą ilość mieszkańców. 

Osiągnięty został poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innych 

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych odebranych z terenu gminy, który 

wyniósł 81,12 % (wymagany poziom w roku rozliczeniowym zgodnie z rozporządzeniem 

wynosi: 70%). 

Osiągnięty przez Gminę Lipusz poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji wyniósł 0 (zgodnie z informacją przekazaną przez Zakład 

Zagospodarowania Odpadów Sierzno Sp. z o.o. do składowania nie zostały przekazane odpady 

powstałe po mechaniczno-biologicznym przetworzeniu zmieszanych odpadów komunalnych o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 14



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

15 

 

 

kodzie 19 12 12). Wymagany do osiągnięcia w 2020 r. wynosił 35 %. Jeżeli osiągnięty w roku 

rozliczeniowym poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania jest równy lub mniejszy niż poziom ograniczenia w/w odpadów 

wskazany w rozporządzeniu, poziom ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania został osiągnięty. 

Wydatki na gospodarkę odpadami wyniosły 825 601,26 zł (w 2019 - 730 746,76 zł.) Koszty 

związane z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 

komunalnych wyniosły 620 032,61 zł (2019 - 546 953,41 zł.) Na wynagrodzenia pracownika 

obsługującego PSZOK i wynagrodzenia inkasentów za pobór opłat z tytułu gospodarki 

odpadami komunalnymi wydano 63 338,94 zł (2019 - 41 992,50 zł), na opiekę autorską 

programu komputerowego 1 693,71 zł. Na zakup i dostarczenie pojemników komunalnych i 

ich oznakowanie wydano 133 151,19 zł (2019 - 154 378,20 zł). 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2020 r. wyniosły: 

747 178,53 zł. Różnica między kosztami (bez kosztów wyposażenia w pojemniki) a dochodami 

z tytułu opłat wynosi 54 728,46 zł (2019 - 60 703,47 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 15



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

16 

 

 

Program Współpracy Gminy Lipusz z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2020 

REALIZACJA PROGRAMÓW 
Gmina Lipusz nie posiada strategii rozwoju lokalnego, jednak działa w oparciu o wiele 

innych dokumentów strategicznych, programów i polityk lokalnych. W 2020 roku realizowane 

były następujące zadania: 

 

 
 

Program został przyjęty uchwałą Nr XIII/66/2019 Rady Gminy Lipusz z 23 października 2019 r. 

Zostały udzielone dotacje w wysokości 91 880 00,00 zł. na podstawie ustawy o sporcie oraz 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Otrzymały je podmioty spoza 

sektora finansów publicznych: 
 

• Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Lipusz w wysokości 2 500,00 zł jako wsparcie 

realizacji zadania publicznego pod nazwą „Pomoc najbardziej potrzebującym 

mieszkańcom Gminy Lipusz w ramach programu operacyjnego Pomoc żywnościowa 

2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy”, 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 3 000,00 zł na projekt pod nazwą 

„Wyjazd osób starszych do opery i teatru”, 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 3 500,00 zł na projekt pod nazwą 

„Zajęcia sportowe z elementami  gimnastyki  korekcyjno- kompensacyjnej  dla dzieci   

z Lipusza” 

• Lipuskie   Stowarzyszenie   Osób   Niepełnosprawnych   „nadzieja”   w   Lipuszu    –    

3 000,00,00 zł na projekt pn. „ Integracyjny wyjazd do Sandomierza i okolic”. Zadanie 

nie zostało wykonane wskutek epidemii COVID-19. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz – 1 880,00 zł na projekt pod nazwą 

„Nauka pływania dla dzieci Szkoły Podstawowej w Lipuszu”. Zadanie nie zostało 

wykonane wskutek epidemii COVID-19. 

• Uczniowski Klub Sportowy Lipusz w wysokości 20 000,00 zł jako wsparcie realizacji 

zadania w zakresie sportu pod nazwą „Organizacja życia sportowego dzieci i młodzieży 

Gminy Lipusz – sport stylem życia”, 

• Uczniowski Klub Sportowy ,,WDA” w Lipuszu w wysokości 6 000,00 zł jako wsparcie 

realizacji zadania w zakresie sportu pod nazwą ,,Wychowanie przez sport”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 16



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

17 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminy 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

• Klub Sportowy ,,WDA Lipusz” w wysokości 52 000,00 zł jako wsparcie realizacji 

zadania w zakresie sportu pod nazwą „ Propagowanie aktywności sportowej wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Udział w rozgrywkach piłkarskich”. Wskutek epidemii COVID-

19 kwotę 6 000,00 zł wrócono do budżetu gminy Lipusz. 

W związku z pandemią wirusa COVID-19 wykorzystano 81 000,00 zł. 
 

 

 

Programy zostały przyjęte uchwałą Nr XV/85/2019 Rady Gminy Lipusz z 18 grudnia 2019 r. 

Na realizację zadań określonych w programach poniesiono wydatki w wysokości 32 569,98 zł 

(w 2019 - 47 616,17 zł.) Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wyniosły 64 573,32 zł. W związku z pandemią wirusa COVID-19 realizacja programu była 

ograniczona. Realizowane były następujące zadania: 

• Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin 

oraz dla osób doznających przemocy a także organizacja przewozu osób uzależnionych 

po zakończonych programach ograniczających picie alkoholu. 

• Podnoszenie kompetencji w formie szkoleń organizowanych dla członków GKRPA     

w Lipuszu. 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży - w tym 

prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. 

• Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Lipusz oraz wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, a także podejmowanie interwencji 

w związku z naruszeniem przepisów dotyczących prowadzenia sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

 

 Wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  

Program przyjęty został uchwałą nr II/14/2018 Rady Gminy Lipusz 19 grudnia 2018 r. 

Program dotyczy świadczeń w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach. Pomoc 

taką w 2020 r. przyznano decyzją administracyjną 148 (2019 – 196) uczniom z 76 rodzin. 

Łącznie przyznano 8 871 posiłków (2019 - 23.453) na łączną kwotę 32 991,90 zł. Realizacja 

programu została ograniczona w związku z pandemią wirusa COVID-19. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 17



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

18 

 

 

Program wspierający rodziny wielodzietne "KARTA DUŻEJ RODZINY" w Gminie 

Lipusz 

Rzeczywista liczba osób objętych programem dożywiania w 2020 r. wynosiła 334 osoby  

w tym: 

• 74 dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

• 135 uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej; 

• 134 to pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art.7 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Koszt programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 ogółem wyniósł w 2020 r. 

98 121,90 zł (2019 - 138.839,90 zł), z tego środki własne stanowiły 19 624,90 zł, a środki 

z budżetu państwa 78 497 zł. 
 

 
 

 Gminny Program Wsparcia Rodziny w Gminie Lipusz na lata 2020-2022  

Program przyjęty został uchwałą nr XVII/99/2020 Rady Gminy Lipusz z 11 marca 2020 r. 

Program skupiał się na obszarach takich jak: wpieranie rodziny w wychowywaniu dziecka 

oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej; praca z rodziną w celu zapobiegania 

sytuacji kryzysowej; zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. Działanie te były 

realizowane przez asystenta rodziny. Asystent rodziny w 2020 r. współpracował z 11 

rodzinami. W 2020 roku żadne dziecko nie zostało odebrane rodzinom biologicznym, z którymi 

współpracował asystent rodziny. 

Wynagrodzenie asystenta rodziny było częściowo finansowane z dotacji. Ośrodek Pomocy 

Społecznej poniósł wydatki na wspieranie rodziny  – 63.241,87 zł (na wydatki związane         

z zatrudnieniem asystenta rodziny). Na zadanie to gmina otrzymała środki finansowe 

pochodzącą z Funduszu Pracy w wysokości 1.700,00 zł. 

 

 
 

Program przyjęty został uchwałą nr VI/32/2015 Rady Gminy Lipusz z 23 marca 2015 r. 

Lipuską Kartę Dużej Rodziny w 2020 roku otrzymało 30 osób (3 duplikaty). Karta została 

przedłużona 402 osobom na kolejny rok. Koszty poniesione przez gminę w roku 2020 to kwota 

23 950,80 zł (2019 - 37 791,05 zł). 

Liczba wydanych kart w 2020 r. - 30 (3 duplikaty) 
 

Liczba złożonych wniosków o wydanie karty - 6 (27 osób) 3 o duplikat ( 3 osoby) 

Liczba złożonych wniosków o przedłużenie karty - 82 (402 osób) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 18

https://biuletyn.net/lipusz/fls/bip_pliki/2015_05/BIPF5165A183BD76DZ/uchwala_KDR.pdf


R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

19 

 

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipusz na lata 

2017-2026 

 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XXXV/174/2017 Rady Gminy Lipusz z 24 kwietnia 2017 r. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie został powołany 

Zarządzeniem nr 21/2012 Wójta Gminy Lipusz z dnia 30 marca 2012 r. w celu zwiększenia 

skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy ofiarom przemocy w Gminie 

Lipusz. 

Informacja o pracy Zespołu i Grup Roboczych w 2020 r.: 

• posiedzenia Zespołu – 4, 

• liczba utworzonych Grup Roboczych – 5, 

• liczba posiedzeń Grup – 30, 

• liczba rodzin objętych pomocą Grup - 13. 
 

Dane dotyczące Niebieskich Kart: 
 

• kontynuacja NK z lat ubiegłych oraz założone w 2020 r. – 14, 

• NK założone w 2020 r.- 10, 

• liczba zakończonych procedur w 2020 r. – 2. 
 

Liczba dzieci odebranych z rodzin na podstawie art. 12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie – 0. 

 

 
 

Program przyjęty został uchwałą nr XXXII/155/2017 Rady Gminy Lipusz z 12 stycznia 2017 r. 

W gminnym zasobie mieszkaniowym znajduje się 37 mieszkań w 9 budynkach o łącznej 

powierzchni użytkowej 1 560,85 m2. 

Poniesiono wydatki na remont mieszkania komunalnego przy ul. Szerokiej 41/10 w kwocie 

3326,90 zł (wymiana skrzydeł drzwiowych i wymiana urządzeń sanitarnych ), w mieszkaniu 

komunalnym przy ul. Rogali 1/1 wykonano wymianę 2 sztuk okien wraz z elementami 

wykończeniowymi i montażem na kwotę 1991,41 zł. Dokonano budowy zadaszenia wiaty na 

odpady komunalne przy ul. Rogali 1 na kwotę 3500,00 zł. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Gminie Lipusz na lata 2017-2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 19



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

20 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipusz 

 

 

Program przyjęty został uchwałą nr XLVI/321/2010 Rady Gminy Lipusz z 30 sierpnia 2010 r. 

i zmieniony uchwałą nr XIV/77/2011 Rady Gminy Lipusz z 29 grudnia 2011r. 

W 2019 złożono wniosek o dofinansowanie usuwania azbestu do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W odpowiedzi na wniosek 

otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 13.770,00 zł. Umowa na dofinansowanie została 

podpisana w 2020 r. Ze względu na brak zrealizowanych przez mieszkańców wniosków na 

dofinansowanie  kosztów   transportu   i   utylizacji   azbestu   wystąpiliśmy   z   wnioskiem   

o rozwiązanie umowy - nie wykorzystaliśmy ww. kwoty. 

 

 
 

Program przyjęty został uchwałą Nr XVII/103/2020 Rady Gminy Lipusz z 11 marca 2020 r. 

Na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wydano 

6.150,00 zł. Na wyłapywanie 3 bezdomnych psów – opiekę weterynaryjną, transport wydano 

5 535,00 zł. Dokonano eutanazji 1 psa (300 zł). Razem wydano 11 985,00 zł (2019 - 8 142 zł). 

 

 

 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipusz na lata 2015 – 2020  

Program przyjęty został uchwałą nr XXXII/154/2017 Rady Gminy Lipusz z 12 stycznia 2017 r. 

W zakresie realizacji programu podjęto następujące działania: 
 

• Realizowany jest projekt partnerski, którego liderem jest gmina Lipusz pn. „Budowa 

instalacji fotowoltaicznych w gminach Lipusz i Nowa Karczma”. 

• Zrealizowana została modernizacja i przebudowa dróg publicznych na terenie gminy. 

• Dokonano wymiany oświetlenia na energooszczędne na hali sportowej przy Zespole Szkół 

w Lipuszu, kompleksie boisk sportowych „Orlik”, boisku piłkarskim i kortach tenisowych 

(wartość 194 117,47 zł). 

• Prowadzona była informacja i promocja działań Gminy w zakresie gospodarki 

niskoemisyjnej. 

• Realizowano usługi doradcze dla mieszkańców w zakresie efektywności energetycznej, 

ograniczania emisji GHG oraz zastosowania OZE. 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Lipusz 

na lata 2010-2032 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 20



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

21 

 

 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH NA 

RZECZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY 

GMINY 
 

W 2020 roku Rada Gminy Lipusz przyjęła 71 uchwał, w tym 15 dotyczących wieloletniej 

prognozy finansowej i budżetu gminy oraz ich zmian. Wszystkie uchwały zostały zrealizowane 

lub są w trakcie realizacji. 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w     

Dzienniku 
Urzędowym 

 

 

 

1 

 

 

XVI/86/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

upoważnienia Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lipuszu do 

prowadzenia postępowań oraz 

wydawania decyzji 

administracyjnych z zakresu 

świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy 

Lipusz 

 

 

 

20.02.2020 

 

 

 

zrealizowana 

 

 

poz. 897 

z dnia 

05.02.2020 

 

 

 

 
2 

 

 

 
XVI/87/2020 

dnia 22.01.2020 

r 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbieranymi na 

nieruchomościach, na których 

znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, bez 

względu na długość okresu 
korzystania z nieruchomości 

 

 

 

 
20.02.2020 

 

 

 

 
zrealizowana 

 

 

 
poz. 898 

z dnia 

05.02.2020 

 

 
3 

 
XVI/88/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania 

 

 
20.02.2020 

 

 
zrealizowana 

 
poz. 899 

dnia 

05.02.2020 

 
 

4 

 

XVI/89/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

rozpatrzenia skargi na Uchwałę Rady 

Gminy oraz przekazania jej do 

Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gdańsku wraz 
z odpowiedzią na skargę 

 
 

22.01.2020 

 
 

zrealizowana 

 

 
5 

XVI/90/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem 

na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu 

 
22.01.2020 

 
zrealizowana 

 

 

6 

XVI/91/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2020-2028 

 

22.01.2020 
 

zrealizowana 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 21



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

22 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

7 

XVI/92/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

22.01.2020 

 

zrealizowana 

 

 

8 

XVI/93/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Lipusz na 

rok 2020 

 

22.01.2020 
 

zrealizowana 

 

 

 

9 

 
 

XVI/94/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

zmiany Uchwały Nr XIII/78/2015 

Rady Gminy Lipusz z dnia 12 

listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych, 

których zarządcą jest Wójt Gminy 
Lipusz 

 

 

20.02.2020 

 

 

zrealizowana 

 
 

poz. 900 

z dnia 

05.02.2020 

 
 

10 

 

XVI/95/2020 

z dnia 

22.01.2020 r 

wprowadzenia świadczenia 

pieniężnego „Lipuski Bon 

Żłobkowy” dla rodzin 

zamieszkujących na terenie Gminy 

Lipusz. 

 
 

20.02.2020 

 
 

zrealizowana 

 

poz. 901 

z dnia 

05.02.2020 

 

11 

XVII/96/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we 

wsi Gostomko 

 

20.04.2020 
 

zrealizowana 
poz. 1908 

z dnia 
14.04.2020 

 

12 

XVII/97/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

udzielenia pełnomocnictwa Radcy 

Prawnemu 

 

11.03.2020 
 

zrealizowana 

 

 

13 

XVII/98/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

udzielenia pełnomocnictwa Radcy 

Prawnemu 

 

11.03.2020 
 

zrealizowana 

 

 

14 

XVII/99/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

przyjęcia Gminnego Programu 

wspierania rodziny w Gminie Lipusz 

na lata 2020-2022 

 

11.03.2020 
 

realizowana 

 

 
 

15 

 

XVII/100/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

przyjęcia regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy 

Lipusz. 

 
 

29.04.2021 

 
 

zrealizowana 

 

poz. 1909 

z dnia 

14.04.2020 

 

16 

XVII/101/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2020-2028 

 

11.03.2021 
 

zrealizowana 

 

 

17 

XVII/102/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

11.03.2021 
 

zrealizowana 

 

 
18 

XVII/103/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Lipusz” 

 
29.04.2020 

 
zrealizowana 

poz. 1910 

z dnia 

14.04.2020 

 

19 

XVII/104/2020 

z dnia 

11.03.2020 r. 

określenia inkasentów opłaty 

miejscowej na terenie Gminy Lipusz 

 

29.04.2020 
 

zrealizowana 

poz. 1911 

z dnia 

14.04.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 22



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

23 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

20 

XVIII/105/2020 

z dnia 

20.05.2020 r 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

20.05.2020 

 

zrealizowana 

 

 

 

 

 

 

 
 

21 

 

 

 

 

 
 

XVIII/106/2020 

z dnia 

20.05.2020 r 

zmiany uchwały Nr XLVI/229/2018 

Rady Gminy Lipusz z dnia 29 

stycznia 2018r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych placówek 

wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy 

Lipusz przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne 

oraz trybu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji 

oraz terminu i sposobu rozliczania 

wykorzystania dotacji oraz 

wyrażenia zgody na przekazywanie 

dotacji w wyższej wysokości. 

 

 

 

 

 

 
 

03.07.2020 

 

 

 

 

 

 
 

zrealizowana 

 

 

 

 

 
 

poz. 2675 

z dnia 

18.06.2020 

 
 

22 

 

XVIII/107/2020 

z dnia 

20.05.2020 r 

zmiany uchwały nr XIII/70/2019 

Rady Gminy Lipusz z dnia 23 

października 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 

 
 

04.07.2020 

 
 

zrealizowana 

 

poz.2765 

z dnia 

19.06.2020 

 

 

23 

 
 

XVIII/108/2020 

z dnia 

20.05.2020 r 

zmiany uchwały nr XIII/67/2019 

Rady Gminy Lipusz z dnia 23 

października 2019r. w sprawie 

określenia wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych w 

Gminie Lipusz oraz zwolnień w 
podatku od nieruchomości. 

 

 

04.07.2020 

 

 

zrealizowana 

 
 

poz.2766 

z dnia 

19.06.2020 

 

24 

XVIII/109/2020 

z dnia 

20.05.2020 r 

określenia wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Lipusz w roku 2020 

 

03.07.2020 
 

zrealizowana 

poz.2759 

z dnia 
18.06.2020 

 

25 

XIX/110/2020 

z dnia 

24.06.2020 r 

udzielenia Wójtowi Gminy Lipusz 

wotum zaufania 

 

24.06.2020 
 

zrealizowana 

 

 
26 

XIX/111/2020 

z dnia 

24.06.2020 r 

rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Lipusz za rok 2019 

 
05.08.2020 

 
zrealizowana 

poz.3288 

z dnia 

21.07.2020 

 

27 

XIX/112/2020 

z dnia 

24.06.2020 r 

udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipusz z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019 

 

24.06.2020 

 

zrealizowana 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 23



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

24 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

 

28 

 
 

XIX/113/2020 

z dnia 

24.06.2020 r 

zmiany uchwały nr XIII/67/2019 

Rady Gminy Lipusz z dnia 23 

października 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych w 

Gminie Lipusz oraz zwolnień w 
podatku od nieruchomości. 

 

 

05.08.2021 

 

 

zrealizowana 

 
 

poz.3257 

z dnia 

21.07.2020 

 

29 

XIX/114/2020 

z dnia 

24.06.2020 r 

 

nadania nazwy ulic we wsi Śluza 
 

04.08.2020 
 

zrealizowana 

poz.3243 

z dnia 
20.07.2020 

 

30 

XIX/115/2020 

z dnia 

24.06.2020 r 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

24.06.2021 

 

zrealizowana 

 

 

31 

XX/116/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

10.08.2020 
 

zrealizowana 

 

 

32 

XX/117/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 
gminnych 

 

10.09.2020 
 

zrealizowana 
poz. 3726 

z dnia 
26.08.2020 

 

33 

XX/118/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 

gminnych 

 

10.09.2020 

 

zrealizowana 

poz. 3727 

z dnia 

26.08.2020 

 

34 

XX/119/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 

gminnych 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 

poz. 3767 

z dnia 

02.09.2020 

 

35 

XX/120/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 

gminnych 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 

poz. 3768 

z dnia 

02.09.2020 

 

36 

XX/121/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

zaliczenia drogi o znaczeniu 

lokalnym do kategorii dróg 

gminnych 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 

poz. 3769 

z dnia 

02.09.2020 

 

37 

XX/122/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

pozbawienia drogi kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie jej z 
użytkowania 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 
poz. 3770 

z dnia 
02.09.2020 

 

38 

XX/123/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

pozbawienia drogi kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie jej z 

użytkowania 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 

poz. 3771 

z dnia 

02.09.2020 

 

39 

XX/124/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

pozbawienia drogi kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie jej z 
użytkowania 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 
poz. 3772 

z dnia 
02.09.2020 

 

40 

XX/125/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

pozbawienia drogi kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie jej z 

użytkowania 

 

17.09.2020 
 

realizowana 

poz. 3773 

z dnia 

02.09.2020 

 

41 

XX/126/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

pozbawienia drogi kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie jej z 
użytkowania 

 

17.09.2020 
 

zrealizowana 
poz. 3774 

z dnia 
02.09.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 24



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

25 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

 

 

 

 

 
42 

 

 

 

 

 
XX/127/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

zmiany załącznika do Uchwały nr 

XXXII/159/2017 Rady Gminy 

Lipusz z dnia 12 stycznia 2017 r. w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

kadry kierowniczej, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dla pedagoga, 

psychologa, logopedy i nauczyciela 

wspomagającego oraz warunków i 

trybu obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć 

 

 

 

 

 

 
17.09.2020 

 

 

 

 

 

 
zrealizowana 

 

 

 

 

 
poz. 3775 

z dnia 

02.09.2020 

 

43 

XX/128/2020 

z dnia 

10.08.2020 r 

przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku 

 

10.08.2020 
 

zrealizowana 

 

 
 

44 

 

XXI/129/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

zmiany uchwały Nr VIII/48/2019 

Rady Gminy z dnia 08 maja 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki tej opłaty 

 
 

29.09.2020 

 
 

zrealizowana 

 

poz. 3876 

z dnia 

14.09.2020 

 

 

 
45 

 

 
XXI/130/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbieranymi na 

nieruchomościach, na których 

znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

 

 

 
29.09.2020 

 

 

 
zrealizowana 

 

 
poz. 3869 

z dnia 

14.09.2020 

 

 
46 

 
XXI/131/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

 
29.09.2020 

 

 
zrealizowana 

 
poz. 3870 

z dnia 

14.09.2020 

 

47 

XXI/132/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Jawornik Polski 

 

27.08.2020 
 

zrealizowana 

 

 

48 

XXI/133/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 

2020-2028 

 

14.09.2020 
 

zrealizowana 

 

 
49 

XXI/134/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 
27.08.2020 

 
zrealizowana 

 

 

50 

XXI/135/2020 

z dnia 

27.08.2020 r. 

określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Lipusz na rok 
szkolny 2020/2021 

 

24.09.2020 
 

realizowana 
poz. 3834 

z dnia 
09.09.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 25



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

26 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

51 

XXII/136/2020 

z dnia 

23.09.2020 r. 

zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 

2020-2028 

 

23.09.2020 

 

zrealizowana 

 

 

52 

XXII/137/2020 

z dnia 

23.09.2020 r. 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

23.09.2020 
 

zrealizowana 

 

 

53 

XXII/138/2020 

z dnia 

23.09.2020 r. 

określenia inkasentów opłaty 

miejscowej na terenie Gminy Lipusz 

 

24.10.2020 
 

zrealizowana 

poz.4177 

z dnia 
09.10.2020 

 

54 

XXIII/139/2020 

z dnia 

28.10.2020 r. 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

28.10.2020 
 

zrealizowana 

 

 
55 

XXIII/140/2020 

z dnia 

28.10.2020 r. 

określenia wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych w 

Gminie Lipusz oraz zwolnień w 
podatku od nieruchomości. 

 
 

01.12.2020 

 
zrealizowana 

poz.4726 

z dnia 

16.11.2020 

 

56 

XXIII/141/2020 

z dnia 

28.10.2020 r. 

określenia wysokości stawek opłaty 

targowej w Gminie Lipusz 

 

01.12.2020 
 

zrealizowana 

poz.4727 

z dnia 
16.11.2020 

 

57 

XXIII/142/2020 

z dnia 

28.10.2020 r. 

określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych 

 

01.12.2020 
 

zrealizowana 
poz.4728 

z dnia 
16.11.2020 

 

58 

XXIV/143/2020 

z dnia 

30.11.2020 r. 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

15.12.2020 
 

zrealizowana 

 

 

 
59 

 
XXIV/144/2020 

z dnia 

30.11.2020 r. 

przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Lipusz z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie na rok 2021. 

 

 
30.11.2020 

 

 
realizowana 

 

 

 

 

 

 
60 

 

 

 

 

XXIV/145/2020 

z dnia 

30.11.2020 r. 

wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty, ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik, oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

 

 

 

 

 
25.12.2020 

 

 

 

 

 
zrealizowana 

 

 

 

 

poz. 5314 

z dnia 

10.12.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 26



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

27 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

 
61 

 
XXIX/146/2020 

z dnia 

30.11.2020 r. 

określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

 
25.12.2020 

 

 
zrealizowana 

 
poz.5313 

z dnia 

10.12.2020 

 

62 

XXV/147/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2020 rok 

 

16.12.2020 
 

zrealizowana 

 

 

63 

XXV/148/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 

2021-2028 

 

16.12.2020 

 

zrealizowana 

 

 

64 

XXV/149/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

uchwalenia budżetu gminy Lipusz na 

2021 rok 

 

20.01.2021 
 

zrealizowana 
poz.9 

z dnia 
05.01.2021 

 

 
65 

 
XXV/150/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

przyjęcia rocznego planu potrzeb w 

zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych na 2021 rok 

w tym w ramach Programu 

Aktywizacja i Integracja oraz 
Programu Specjalnego. 

 

 
16.12.2020 

 

 
zrealizowana 

 

 

 

 
66 

 

 
XXV/151/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

zmiany uchwały nr XVI/95/2020 

Rady Gminy Lipusz z dnia 22 

stycznia 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia świadczenia 

pieniężnego „Lipuski Bon 

Żłobkowy” dla rodzin 

zamieszkujących na terenie Gminy 

Lipusz 

 

 

 
07.01.2021 

 

 

 
zrealizowana 

 

 
poz.5640 

z dnia 

23.12.2020 

 

 
67 

 
XXV/152/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 

warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

 
07.01.2021 

 

 
zrealizowana 

 
poz.5641 

z dnia 

23.12.2020 

 

68 

XXV/153/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Lipusz 

 

07.01.2021 
 

zrealizowana 
poz.5642 

z dnia 
23.12.2020 

 

69 

XXV/154/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z końcem 2020 

roku 

 

07.01.2021 

 

zrealizowana 
poz.5643 

z dnia 
23.12.2020 

 
 

70 

 

XXV/155/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

zmiany uchwały nr XIII/70/2019 

Rady Gminy Lipusz z dnia 23 

października 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 

 
 

07.01.2021 

 
 

zrealizowana 

 

poz.5644 

z dnia 

23.12.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 27



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

28 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
Nr i data 

uchwały 

 
 

w sprawie 

 

Data 

wejścia w 

życie 

 
Przebieg 

realizacji 

Data 

publikacji 

w 

Dzienniku 

Urzędowym 

 

 

71 

 
 

XXV/156/2020 

z dnia 

16.12.2020 r 

zmiany uchwały nr XIII/67/2019 

Rady Gminy Lipusz z dnia 23 

października 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych w 

Gminie Lipusz oraz zwolnień w 
podatku od nieruchomości. 

 

 

12.01.2021 

 

 

zrealizowana 

 
 

poz.5673 

z dnia 

28.12.2020 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 28



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

29 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI 
 

Sołectwa wykonały wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 160 553,68 zł. 

(2019 - 180 861,49 zł). W ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie Lipusz częściowo 

sfinansowano przebudowę ul. Remusa i ul. Stolema w Lipuszu (45 tys. zł). W sołectwie 

Tuszkowy część funduszu sołeckiego przeznaczono na zadanie „Urządzenie i zagospodarowanie 

skarpy na działce nr 253” (15 tys. zł). Sołectwo Szklana Huta odnowiło świetlicę (12 tys. zł).  

Ze względu na ograniczenia związane z pandemia koronawirusa ograniczone zostały działania 

związane z integracją mieszkańców. W związku z tym nie wszystkie środki zaplanowane na 

ten cel zostały wydatkowane. Zwrot z budżetu państwa części wydatków gminy za rok 2019 

wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego wyniósł 23 696 zł (za 2018 - 22 233 zł). 

 

Nazwa 

Sołectwa 

 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia 
Plan 

/zł/ 

Wykonanie 

/zł/ 

Kwota 

pozostała 
/zł/ 

 
Bałachy 

Bieżące utrzymanie dróg 22 624,00 22 624,00 0,00 

Razem 22 624,00 22 624,00 0,00 

 
Gostomko 

Bieżące utrzymanie dróg 16 403,00 16 403,00 0,00 

Razem 16 403,00 16 403,00 0,00 

 

 
 

Lipuska 

Huta 

Urządzenie miejsca spotkań mieszkańców, 

odnowienie i doposażenie placu zabaw 
„Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020” 

 

5 000,00 

 

0,00 

 

5 000,00 

Bieżące utrzymanie dróg 11 000,00 11 000,00 0,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 1 958,00 0,00 1 958,00 

Razem 17 958,00 11 000,00 6 958,00 

 

 
 

Lipusz 

Trwała modernizacja ulic Sołectwa 45 000,00 45 000,00 0,00 

Współorganizacja "Dni Seniora" 1 000,00 0,00 1 000,00 

Integracja mieszkańców Sołectwa 4 163,00 4 151,80 11,20 

Razem 50 163,00 49 151,80 1 011,20 

 

 

 

Płocice 

Bieżące utrzymanie dróg 6 000,00 6 000,00 0,00 

Budowa pomostu na jeziorze 3 223,00 -0,82 3 223,82 

Integracja mieszkańców Sołectwa 622,00 622,00 0,00 

Zakup wyposażenia placu zabaw 4 000,00 3 988,52 11,48 

Razem 13 845,00 10 609,70 3 235,30 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 29



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

30 

 

 

 

Nazwa 

Sołectwa 

 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia 
Plan 

/zł/ 

Wykonanie 

/zł/ 

Kwota 

pozostała 
/zł/ 

 

 

 
Szklana 

Huta 

Bieżące utrzymanie dróg 3 859,00 3 859,00 0,00 

Odnowienie świetlicy 12 100,00 12 100,00 0,00 

Administracja publiczna 1 400,00 1 400,00 0,00 

Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni 
700,00 689,73 10,27 

Razem 18 059,00 18 048,73 10,27 

 

 
Śluza 

Bieżące utrzymanie dróg 10 000,00 9 999,92 0,08 

Integracja mieszkańców Sołectwa 2 140,00 2 139,55 0,45 

Razem 12 140,00 12 139,47 0,53 

 

 

 
 

Tuszkowy 

Urządzenie i zagospodarowanie skarpy na 

działce nr 253 
15 469,00 14 968,90 500,10 

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 2 300,00 2 211,86 88,14 

Uroczystości, wyjazdy, spotkania i imprezy 

integracyjne 
2 500,00 2 396,22 103,78 

Konserwacja placu zabaw 1 000,00 1 000,00 0,00 

Razem 21 269,00 20 576,98 692,02 

Ogółem 172 461,00 160 553,68 11 907,32 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 30



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

31 

 

 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W LIPUSZU 

Koszt działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 2020 roku wyniósł 8 288 166,55 zł (2019 

- 2 858 066,96 zł). Tak znaczący wzrost wydatków OPS jest wynikiem realizacji wypłaty 

świadczenia wychowawczego w 2020 roku. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 r. udzielił pomocy osobom i rodzinom w szczególności 

z powodu: 

• ubóstwa (dochody rodziny poniżej kryterium dochodowego) – 32 rodzin; 

• bezdomności – 3 rodziny; 

• potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności – 37 rodziny; 

• bezrobocia – 7 rodzin; 

• niepełnosprawności – 57 rodzin; 

• długotrwałej lub ciężkiej choroby – 17 rodzin; 

• trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 1rodzina. 
 

W 2020 r. przyznano 21 osobom  zasiłek  stały,  z czego  20  osobom  opłacono  składki  

na ubezpieczenie zdrowotne na łączną kwotę 9.685,66 zł. Na zasiłki stałe wydatkowano kwotę 

1.086,39 zł przyznając 207 świadczeń, są to świadczenia w 100% dotowane z budżetu państwa. 

Przyznano 80 świadczeń w formie zasiłków okresowych dla 16 rodzin na łączną kwotę 

23.367,01 zł (11.674,23 zł z budżetu państwa i 11.689,78 zł z budżetu gminy). Główną 

przyczyną przyznawania zasiłków okresowych była niepełnosprawność. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 r. przyznał: 

• zasiłek celowy specjalny – 125 świadczeń dla 45 rodzin w łącznej kwocie 24.700,00 zł; 

• zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności – 323 świadczenia dla 75 rodzin w łącznej 

kwocie 65.130 zł; 

Ogółem wypłacono 448 świadczeń dla 112 rodzin na łączną kwotę 89.830 zł. 
 

W 2020 roku z usług opiekuńczych korzystały – 23 osoby. Natomiast ze specjalistycznych 

usług opiekuńczych korzystały – 3 osoby. 

Z pieniężnych świadczeń pomocy społecznej w 2020 r. korzystały 121 rodziny, w tym 293 

osoby. Świadczeniami pomocy społecznej w tym przypadku są: zasiłki celowe, okresowe, stałe, 

celowe specjalne, celowe na zakup posiłku lub żywności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 31



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

32 

 

 

Z niepieniężnych świadczeń z pomocy społecznej takich jak: dożywianie dzieci i młodzieży 

w szkołach oraz usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2020 r. korzystało 

105 rodzin, w tym 403 osoby w rodzinach. 

Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną, którym przyznano decyzją 

administracyjną świadczenia w 2020 r. to: 313 osób (2019 – 350) w 203 rodzinach (2019 – 

214). Łączna liczba osób w tych rodzinach to 603 osoby (2019 – 687). W stosunku do ogółu 

ludności zamieszkującej Gminę Lipusz (stan na 31.12.2020 r. - 3.750 osób) w 2020 roku 

16,08% mieszkańców korzysta z pomocy społecznej (2019 – 18,36%). 

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  skierował  3  osoby  bezdomne  z  terenu  Gminy  Lipusz  

do Schroniska dla osób bezdomnych we Wielu. Gmina z tego tytułu poniosła w 2020 r. koszty 

w kwocie 13.368,25 zł (2019 - 6.514,40 zł). 

W 2019 r. udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej 61 rodzinom (2019 – 167), w tym 

161 osobom w rodzinach (2019 – 539). Z 11 rodzinami zawarto kontrakt socjalny w tym 33 

osoby w rodzinach. Pracownicy socjalni pomagali w: załatwianiu spraw urzędowych, 

sądowych poprzez pomoc w wypełnianiu dokumentów, pomoc w rejestracji do lekarzy 

specjalistów itp. 

Wydano 23 decyzje potwierdzających prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 

Na dzień 31.12.2020 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu wypłacił dodatki 

mieszkaniowe 9 rodzinom  (2019 – 11), z czego  6 rodzin zamieszkiwało budynki będące      

w zasobie gminnym, 1 rodzina w zasobie wspólnoty mieszkaniowej. Wydatkowano na ten cel 

kwotę 20.238,74 zł (2019 - 15.896,70 zł). 

Na dzień 31.12.2020 r. z pomocy w postaci świadczeń rodzinnych skorzystały 253 rodziny 

(2019 – 286). Wpłacono świadczenia rodzinne na łączną kwotę 1 808 221 zł (2019 - 

1 950 891,73 zł). 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipuszu wypłacał także świadczenia wychowawcze (500+). 

Koszty realizacji tego zadania wyniosły 5 229 039,89 zł Wypłacone świadczenia to kwota     

5 175 560,43 zł dla 846 osób. 

Wydatki poniesione w roku 2020 na wypłatę świadczeń „Dobry Start” (300+)wyniosły  

168 300,00 zł (wraz z kosztami obsługi 173 600,00 zł) i przysługiwały 561 osobom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 32



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

33 

 

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

została wypłacona w ilości 85 świadczeń w łącznej kwocie 46 363,84 zł, z tego z dotacji celowej 

40 998,00 zł, ze środków własnych gminy 5 365,84 zł. 

Na dzień 31.12.2020 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierało 12 rodzin w tym 

15 osób uprawnionych. Wypłacono 191 świadczeń na kwotę 83.680,00zł. Łączna kwota 

zwrócona przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wyniosła: 82.480,95zł. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego wyniósł 698.369,15 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 33



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

34 

 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W LIPUSZU 

Wydatki Zespołu Szkół w Lipuszu na dzień 31.12.2019 r. zostały wykonane w wysokości 

5 522 738,22 zł (2019 - 5 223 574,71 zł), co stanowi 98,67% planu. 

Do Zespołu Szkół w Lipuszu w roku szkolnym 2019/2020 (stan na 31.12.2019) uczęszczało 

542 uczniów (2019 - 509) w 24 oddziałach (2019 - 24). Zatrudnionych było 45 nauczycieli  

(w tym na niepełnych etatach) oraz 19 pracowników obsługi i administracji. 

Szkoła na bieżąco wzbogacała bazę dydaktyczną, a nauczyciele doskonalili swoje 

wiadomości z zakresu TIK, które wykorzystywali w pracy zdalnej. W związku z pojawieniem 

się pandemii została ograniczona możliwość organizowania festynów i uroczystości szkolnych, 

w które zawsze tak chętnie angażowali  się rodzice, uczniowie  i  pracownicy Zespołu Szkół 

w Lipuszu. 

Pomimo trudnej sytuacji uczniowie brali udział w organizowanych konkursach 

przedmiotowych oraz zawodach sportowych, odnosząc liczne sukcesy.  Szkoła brała udział   

w następujących akcjach i programach: 

• sadzenie lasu z Parą Prezydencką, 

• sprzątanie terenów leżących na terenie Lipusza, 

• Wigilia i Jasełka szkolne on-line, 

• Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania , 

• zbiórka nakrętek i baterii, 

• ślubowanie klas I, 

• złożenie i zapalnie zniczy na grobach zmarłych uczniów i pracowników, 

• kiermasz świąteczny on-line zorganizowany przy współpracy z Radą Rodziców, 

• udział w zbiórce dla służb medycznych kościerskiego szpitala, 

• „Tydzień dla Polski” w ramach 102 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 

• udział w apelu pomordowanych w Karpnie, 

• Dzień Edukacji Narodowej on-line. 
 

Uczniowie posiadający opinię z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (93 uczniów) objęci 

zostali pomocą psychologiczno – pedagogiczną. Zorganizowano dla nich zajęcia z gimnastyki, 

terapii, logopedii, SI oraz rewalidacji. Dzięki współpracy z GOPS oraz Zespołem Interwencji 

Kryzysowej i Gminną Komisją ds. rozwiazywania problemów alkoholowych pomocą objęte 

zostały również dzieci z rodzin o trudnej sytuacji materialnej oraz zagrożonych wykluczeniem 

cyfrowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 34



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

35 

 

 

e 

Szkoła została wyposażona w 51 laptopów, z pakietem MC Office, w ramach zadania 

„Zdalna Szkoła” i „Zdalna szkoła+” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Łączny koszt 

zakupu 135 758 zł, został pokryty z dotacji (134 308 zł) i środków własnych gminy (1 450 zł). 

 

Stan organizacji szkoły podstawowej na koniec w roku kalendarzowego 

 
Rok 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

I II III IV V VI VII VIII 

2020 18 408 47 40 36 39 15 77 43 38 

2019 18 347 39 37 39 16 80 63 38 35 

 

Stan organizacji przedszkola na koniec w roku kalendarzowego 2020 

 
Rok 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

wychow 

anków 

w tym: 

0 Gr I Gr II Gr III Gr IV 

2020 6 154 56 22 22 27 27 

2019 6 162 56 24 28 26 28 

 

Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiory biblioteczne. 

Ilość 

Komputery 

P
ro

je
k

to
ry

 

m
u

lt
im

ed
ia

ln
 

R
zu

tn
ik

i 

p
is

m
a

 

M
o
n

it
o
r 

in
te

ra
k

ty
w

n
y

 

K
a
m

er
y
 

v
id

eo
 

O
d

tw
a
rz

a
cz

 

D
V

D
, 
V

H
S

 

K
se

ro
, 

u
rz

ą
d

ze
n

ia
 

w
ie

lo
fu

n
k

cy
j 

 

W
o
lu

m
in

y
 

K
a
m

er
y
 -

 

m
o
n

it
o
ri

n
g
u

 

 

O
g
ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 d
o
 

u
ży

tk
u

 

u
cz

n
ió

w
 

152 80 11 0 1 2 6 10 8931 40 

 

Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

Zatrudnienie w szkole na koniec roku 

 

 

Rok 

 

 

Wyszczególnienie 

 
 

Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele Administracja, 

obsługa i pomoc 

nauczyciela 

etaty osoby etaty na 1 ucznia osoby etaty osoby 

 
2020 

Szkoła podstawowa 44,88 47 32,88 0,08 35 12 12 

przedszkole 16,5 11 10 0,06 10 6,5 7 
         

 
2019 

Szkoła podstawowa 49,14 53 39,14 0,11 43 10 10 

przedszkole 21,75 22 12 0,07 12 9,75 10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 35



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

36 

 

 

Poziom wykształcenia nauczycieli na koniec roku 2020 

 

Wyszczególnienie 
Poziom wykształcenia (w osobach)  

Razem 
WMPP* LICENCJAT WMBPP** INNE 

SP 34 1 0 0 35 

Przedszkole 10 0 0 0 10 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 

** - wyższe magisterskie bez przygotowania pedagogicznego. 
 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli na koniec 2020 

Wyszczególnienie 
Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

SP 0 7 6 22 35 

Przedszkole 2 5 0 3 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 36



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

37 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TUSZKOWACH 

Szkoła Podstawowa w Tuszkowach wydatkowała kwotę 514 324,12 zł (2019 - 448 196,95 

zł), co stanowi 96,95% planu rocznego. 

Do Szkoły Podstawowej w Tuszkowach w roku szkolnym 2019/2020 (stan na 31.12.2019) 

uczęszczało 12 uczniów (2019 – 15) w 2 oddziałach (2019 – 3). Zatrudnionych było 10 

nauczycieli (w tym na niepełnych etatach) oraz 1 pracownik obsługi. Wszyscy nauczyciele 

posiadają wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Większość posiada 

już kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest grupa 

nauczycieli posiadających uprawnienia do uczenia trzech przedmiotów. 

Szkoła realizowała wydarzenie i uczestniczyła w projektach: 

• „Bezpieczne zabawy w czasie zimy”- konkurs plastyczny 10.01.2020 

• Dzień Babci i Dziadka- spotkanie w szkole- 27.01.2020 

• Koncert zespołu Leszka Boliboka „Z biegiem Wisły”- 4.02.2020. 

• Walentynki w szkole- 14.02.2020. 

• Wyjazd do Gdańska do Ergo Areny- mecz piłki siatkowej- 14.02.2020 w ramach 

udziału w konkursie plastycznym pod tytułem Historia powrotu Pomorza do Polski 

organizowanym prze ZK-P 

• Wizyta bpa Raszarda Kasyny w szkole 

• Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych- konkurs historyczny- 28.02.2020. 

• Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych- akademia szkolna- 2.03.2020. 

• Dzień Kobiet- inscenizacja- 9.03.2020. 

• Od 04.05.2020r. nauczyciele korzystając z aplikacji Microsoft Teams zaczęli 

prowadzić zajęcia z uczniami, jak i też spotkania z rodzicami , akademie, apele. Dzięki 

udziałowi w szkoleniach online zdobywali nowe umiejętności, wiedzę . 

• 229. Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja- akademia on-line- 30.04.2020. 

• Dzień Matki i Ojca - Dzień Rodziny w szkole- uroczystość on-line- 26.05.2020. 

• Dzień Dziecka - gry i zabawy online - 1.06.2020. 

•  Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2020/2021. Apel- 82. rocznica wybuchu II 

wojny światowej. 

• Wycieczka rowerowa po najbliższej okolicy- 16.09.2020. 

• Udział w akcji „sadziMY” w Leśnictwie Zdroje- sadzenie lasu z udziałem pary 

prezydenckiej- 18.09.2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 37



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

38 

 

 

• Dzień Edukacji Narodowej- apel- 13.10.2020. 

• Ślubowanie klasy pierwszej- 14.10.2020. 

• „Ojcowie Niepodległości”- konkurs historyczny on-line- 9.11.2020. 

• Akademia online z okazji Narodowego Święta Niepodległości- 10.11.2020. 

• Andrzejki szkolne- zabawy i konkursy szkolne on-line- 30.11.2020. 

• Mikołajki szkolne- zabawy i konkursy on-line- 7.12.2020. 

• Spotkanie wigilijne on-line - życzenia, jasełka (film)- 22.12.2020r 

 
Stan organizacji szkoły podstawowej na koniec w roku kalendarzowego 2020 

 

Rok 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

I II III IV V VI VII VIII 

2020 2 12 3 0 0 0 0 0 3 6 

2019 3 15 0 0 0 0 0 5 6 4 

 

Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiory biblioteczne. 

Ilość 

Komputery 

 

P
ro

je
k

to
ry

 

m
u

lt
im

ed
ia

ln
e 

 
R

zu
tn

ik
i 

p
is

m
a
 

M
o
n

it
o
r 

in
te

ra
k

ty
w

n
y

 

K
a
m

er
y
 v

id
eo

 

O
d

tw
a
rz

a
cz

 

D
V

D
, 
V

H
S

 

K
se

ro
, 

u
rz

ą
d

ze
n

ia
 

w
ie

lo
fu

n
k

cy
jn

e 

 
W

o
lu

m
in

y
 

K
a
m

er
y
 -

 

m
o
n

it
o
ri

n
g
u

 

 

O
g
ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 d
o
 

u
ży

tk
u

 

u
cz

n
ió

w
 

11 9 4 0 1 0 0 4 4 0 

 

Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

Zatrudnienie w szkole w roku szkolnym 2020 

 

 
Rok 

 
Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele Administracja, obsługa i 

pomoc nauczyciela 

etaty osoby etaty na 1 ucznia osoby etaty osoby 

2020 6 11 5 0,42 10 1 1 

2019 6,1 12 5,1 0,41 11 1 1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 38



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

39 

 

 

Poziom wykształcenia nauczycieli na koniec roku 2020 

 

Wyszczególnienie 
Poziom wykształcenia (w osobach)  

Razem 
WMPP* LICENCJAT WMBPP** INNE 

Szkoła podstawowa 10 0 0 0 10 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 

** - wyższe magisterskie bez przygotowania pedagogicznego. 
 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2020 

Wyszczególnienie 
Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

Szkoła podstawowa 0 0 3 7 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 39



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

40 

 

 

INSTYTUCJE KULTURY 

GMINNY OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W 

LIPUSZU 

Budżet GOKSiR w 2020 roku został wykonany w kwocie 476325,48 zł (2019 - 580 576,43 

zł). Na kwotę tę składają się koszty funkcjonowania wraz z obiektami (budynek GOKSiR, 

boiska sportowe, kąpielisko), działalność w zakresie kultury i kultury fizycznej (organizacja 

imprez i wydarzeń). Dotacja z budżetu gminy wyniosła 385 200 zł (2019 - 411 467,74 zł), 

przychody własne 131319,92 zł (2019 - 170 605,00 zł). Na stanie GOKSiR znajdują się środki 

trwałe o wartości 1 458 232,66 zł (2019 - 1 053 536,33 zł). 

W 2020 roku GOKSiR w Lipuszu był organizatorem lub współorganizatorem  61 imprez   

i wydarzeń. (imprezy, spotkania, festyny, wystawy, szkolenia itp.). Z powodu pandemii wirusa 

SARS  CIVID  –  19  nie  odbyło  się  25  zaplanowanych  wydarzeń.  Z  powodu  pandemii  

w ograniczonym zakresie prowadzone były zajęcia: nauka języka angielskiego, nauka gry na 

instrumentach, warsztaty artystyczne (muzyczne i plastyczne), zajęcia aerobiku, zajęcia 

sportowe (tenis i siatkówka). 

GOKSiR jest organizatorem kąpieliska nad Jeziorem Skrzynki Duże w Lipuszu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 40



R A P O R T   O   S T A N I E   G M I N Y   L I P U S Z ,   P O D S U M O W A N I E 

D Z I A Ł A L N O Ś C I   W Ó J T A   G M I N Y   L I P U S Z   W   R O K U   2 0 2 0 

41 

 

 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. FRANCISZKA 

SĘDZICKIEGO W LIPUSZU 

Z łącznej kwoty planu finansowego w wysokości 89 143 zł (2019 - 89 643 zł), który składa 

się z dotacji podmiotowej w kwocie 83 143 zł (2018 - 83 643 zł) i dotacji z Biblioteki 

Narodowej w kwocie 5 500,00 zł GBP w Lipuszu wydatkowała 88 912,03 zł (2019 - 87 129,88 

zł), co stanowi 99,74% planu. 

W 2020 roku w bibliotece zarejestrowanych było 350 czytelników (2019 – 441), którzy 

wypożyczyli 2488 książek (2019 – 3786). Najczęściej wypożyczano literaturę piękną dla 

dorosłych, a następnie dla dzieci i młodzieży. Najmniejsze zainteresowanie stanowiła literatura 

niebeletrystyczna. Najwięcej zapisanych osób w bibliotece stanowią dzieci do lat dwunastu. 

Powyżej sześćdziesiątego roku życia zapisanych było czterdzieści trzy osoby. 

W ubiegłym roku zakupiono 425 nowości wydawniczych, w tym 244 pozycji z dotacji 

Biblioteki Narodowej. Największą pozycję wśród zakupionych książek stanowiła literatura 

piękna dla dorosłych – 270 egzemplarzy, następnie literatura dla dzieci i młodzieży – 85 

woluminów, natomiast literatura popularnonaukowa – 70 pozycji. Stan księgozbioru na dzień 

31.12.2020 r. to 14.069 woluminów (2019 - 13.644 ) oraz 15 dokumentów elektronicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 41



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r.
poz. 713 z póź. zm.), Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy, który
obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk,
programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy raport o stanie gminy za 2020 r. w ustawowym terminie
stosowanie do art. 28 aa ust. 4 ustaw o samorządzie gminnym.(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.).
Zgodnie z § 4a rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 marca 2021 r.
zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie
ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru,
jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 572) o 30 dni zostały przesunięte
obowiązki związane z procedurą absolutoryjną tj. do dnia 30 lipca 2021 r.. Po przeprowadzeniu debaty nad
tym raportem, Rada Gminy, biorąc pod uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku,
postanawia udzielić wotum zaufania wójtowi gminy.

Przedstawiony raport odzwierciedla wykonanie zadań organu wykonaweczego za 2020 r.

W świetle powyższych ustaleń zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00962FC-6609-426B-AC39-DDABEE72DC80. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik

